
      

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski  

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r.  

 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski w okresie 

sprawozdawczym odbyła 13 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach Komisji wynosiła 97%.  

 W związku z ogłoszonym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii, dwa 

posiedzenia Komisji odbyły się w trybie zdalnym.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracowała w oparciu o plan pracy zatwierdzony 

Uchwałą Nr XXXII/262/21 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 26 stycznia 2021 r. oraz  

w miarę napływu skarg i petycji, kierowanych przez Przewodniczącego Rady, zgodnie  

z kompetencją do rozpatrzenia przez Komisję.  

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła: 

1. trzy petycje w sprawie: 

a) przyjęcia przez Radę Miasta uchwały o treści wskazanej w petycji, która 

dotyczyła planowanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciw chorobie 

COVID-19. Komisja przygotowała projekt uchwały o nieuwzględnieniu petycji 

wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go Przewodniczącemu Rady Miasta. Rada 

Miasta podjęła uchwałę o nieuwzględnieniu petycji podczas obrad XXXIII sesji 

w dniu 23 lutego 2021 r. 

b) „przywrócenia – uruchomienia grupy żłobkowej dzieci od 2 roku życia na rok 

szkolny 2021/2022”. Komisja przygotowała projekt uchwały o pozostawieniu 

petycji bez rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go 

Przewodniczącemu Rady Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę o 

pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia podczas obrad XXXV sesji w dniu 27 

kwietnia 2021 r. 

c) projektu oraz budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Polnej w Bielsku 

Podlaskim. Komisja przygotowała projekt uchwały o pozostawieniu petycji bez 

rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go Przewodniczącemu Rady 



Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę o pozostawieniu petycji bez 

rozpatrzenia podczas obrad XXXVII sesji w dniu 29 czerwca 2021 r. 

2. trzy skargi, tj.: 

a) z dnia 10 września 2021 r. na działalność Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w 

związku z szeregiem zarzutów dotyczących głównie prac wykonywanych w 

ulicy Reja w ramach prowadzonej inwestycji. Komisja przygotowała projekt 

uchwały uznający skargę za bezzasadną wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go 

Przewodniczącemu Rady Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę uznającą 

skargę za bezzasadną podczas obrad XLI sesji w dniu 26 października 2021 r. 

b) z dnia 2 października 2021 r. na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w 

związku z zarzutem nierzetelnego rozpatrzenia skargi przez Burmistrza na 

Sekretarz Miasta. Komisja przygotowała projekt uchwały uznający skargę za 

bezzasadną wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go Przewodniczącemu Rady 

Miasta. Projekt uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną nie został przyjęty 

przez Radę Miasta na XLIII sesji w dniu 30 listopada 2021 r. W związku z 

niepodjęciem przez Radę Miasta uchwały oraz mając na uwadze zmiany w 

składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski, 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Komisję Skarg, Wniosków i Petycji o 

przedstawienie stanowiska Komisji co do projektu uchwały przyjętego przez 

Komisję w poprzednim składzie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2021 r. w wyniku głosowania podtrzymała 

swoje stanowisko. Projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną nie został 

również przyjęty przez Radę Miasta podczas obrad XLIV sesji w dniu 28 

grudnia 2021 r. 

c) z dnia 4 listopada 2021 r. na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w 

związku z przekazaniem Radzie Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego w 

Bielsku Podlaskim skargi na działanie Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego w 

Bielsku Podlaskim, który według skarżącego nie podał technicznych warunków 

przyłączenia do sieci pomimo prawidłowo złożonego wniosku w sprawie, w celu 

rozpatrzenia i załatwienia zgodnie z właściwością. Komisja przygotowała projekt 

uchwały uznającą skargę za bezzasadną wraz z uzasadnieniem i przedłożyła go 



Przewodniczącemu Rady Miasta. Rada Miasta podjęła uchwałę uznającą 

skargę za bezzasadną podczas obrad XLIV sesji w dniu 28 grudnia 2021 r. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja przyjęła również:  

1) sprawozdanie z działalności Komisji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. 

2) plan pracy Komisji na 2022 rok.  

 

W okresie sprawozdawczym nastąpiła zmiana w składzie osobowym Komisji. 

Przewodniczący Komisji – Paweł Bierżyn złożył rezygnację z członkostwa i przewodniczenia w 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Rezygnacja z przewodniczenia Komisji została przyjęta 

przez Radę Miasta Bielsk Podlaski uchwałą Nr XLIII/319/21, z kolei rezygnacja z członkostwa  

została przyjęta uchwałą Nr XLIII/320/21. Obie uchwały podjęto na sesji w dniu 30 listopada 

2021 r. W miejsce radnego Pawła Bierżyna w skład Komisji powołano radnego Tomasza 

Sulimę. Uchwałą Nr XLIII/322/21 z dnia 30 listopada 2021 r. Rada Miasta wybrała nowego 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Włodzimierza Borowika.  

 

Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
Włodzimierz Borowik 


